
CITTà DI OZIERI
Provincia di Sassari

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI
Responsabile del Procedimento: Tedde Gian Michele

UFFICIO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 59  del  22-02-21

IL DIRIGENTE

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (decreto
legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.);

VISTO il “Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi”,
approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 30.03.2001 e successive
modifiche e/o integrazioni;

VISTO “Regolamento comunale di contabilità armonizzata”, approvato con
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 16.06.2016;

RICHIAMATI:

il Decreto sindacale n.2 del 29/01/2020, con il quale il Dott. Giancarlo Carta è-
stato nominato Segretario Generale del Comune di Ozieri, con decorrenza 16
febbraio 2020;

il Decreto sindacale n. 4 del 17/02/2020, con il quale al Segretario generale-
Dott. Giancarlo Carta è stato conferito l’incarico ad interim di dirigente del
Settore Finanziario e Sviluppo Locale;

il decreto sindacale n. 11 del 02.11.2020 con il quale è stato conferito l’incarico-
di dirigente del Settore Governo e Controllo del territorio al dott. Antonio Volpe;

il decreto sindacale n. 3 del 15.01.2021, con il quale è stato conferito l’incarico-
di dirigente ad interim del Settore Lavori pubblici e Politiche di Coesione Sociale
al dott. Antonio Volpe;

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:

Consiglio Comunale n. 9 del 19.03.2020 di Approvazione Documento Unico di
Programmazione (DUP) triennio 2020/2022;

Consiglio Comunale n. 10 del 19.03.2020 di Approvazione Bilancio di Previsione
triennio 2020/2022;

Giunta Comunale n. 81 del 26.06.2020, di Approvazione del Piano delle
Performance 2020/2022, del PDO e del PEG;

Giunta Comunale n. 150 del 02.11.2020, di Approvazione delle risultanze del
monitoraggio intermedio del Piano degli obiettivi e misure correttive;

Giunta Comunale n. 14 del 12.02.2021 con la quale è stata stabilita l’adozione
di nuove ed urgenti disposizioni organizzative degli uffici e dei servizi e ritenuto

OGGETTO: Procedura di affidamento, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lett. b) del D.lgs.
18/04/2016 n. 50, per l'esecuzione della Verifica di Vulnerabilità Sismica e
Determinazione indici di rischio dell'edificio scolastico sito in Via Kennedy"  -
NOMINA COMMISSIONE DI GARA.

Registro Particolare. N. 1



opportuno e ragionevole delegare per un periodo di tempo determinato, con
atto scritto e motivato, le competenze dirigenziali ai responsabili di servizio
titolari di posizione organizzativa nell'ambito degli uffici ad essi affidati;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 49 del 12/02/2021 di delega ai
dipendenti responsabili di servizio titolari di posizione organizzativa, per il periodo di
assenza del personale dirigenziale attualmente in organico, fatte salve nuove
disposizioni, in attuazione delle direttive organizzative di cui alla deliberazione della
Giunta Comunale n. 14 del 12.02.2021;

ATTESO che per quanto attiene al presente provvedimento, in forza della citata
Determinazione n. 49 del 12/02/2021, le competere dirigenziali sono delegate al
dott. Giovanni Saba P.O. Responsabile del Servizio in epigrafe;

VISTO:

il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2020-2021-2022 completo
dell’elenco delle opere da realizzare nella prima annualità (2020), approvato
con la sopra richiamata deliberazione consiliare;
l’elenco dei lavori pubblici in corso di esecuzione, allegato al presente
provvedimento;

RICHIAMATA la propria Determinazione a contrarre n. 25 del 01/02/2021 con la
quale si è stabilito di procedere all’esperimento della procedura negoziata, per
l’affidamento dell’incarico tecnico ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) della
verifica di Vulnerabilità Sismica e Determinazione indici di rischio dell’edificio
scolastico sito in Via Kennedy - Comune di Ozieri” - ARES 0900520095, per un
importo a base di gara, pari a € 50.090,72 (esclusa I.V.A. e cassa di previdenza) e
contestualmente venivano  approvati gli elaborati necessari a definire le
caratteristiche tecniche e formali del Servizio in oggetto, predisposti dall’ufficio
Lavori Pubblici, consistenti nel Capitolato/determinazione dei corrispettivi e
disciplinare di gara/lettera di invito;

RILEVATO che l’aggiudicazione del Servizio in oggetto, da espletarsi tramite
procedura informatizzata attraverso il sistema Sardegnacat, sarà effettuata con il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95,
comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., sulla base del miglior rapporto
qualità/prezzo, in base ai punteggi predefiniti nella lettera d’invito;

CONSIDERATO che entro il termine di scadenza di presentazione delle offerte,
ovvero il 15/02/2021 ore 10:00, sono pervenute due offerte, e che pertanto si
rende necessario provvedere alla nomina di apposita Commissione giudicatrice al
fine di valutare le offerte tecniche ed economiche dei partecipanti;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento con seggio monocratico,
ha già provveduto all’apertura delle “Buste di qualifica” e che i partecipanti sono
risultati entrambe idonei alla fase successiva, come accertato con il verbale di gara
n.1 del 16/02/2021;

RILEVATO che la Commissione di gara, al fine di valutare le offerte
tecnico-qualitative ed economiche a far data dal 23/02/2021, nel momento del suo
insediamento, dovrà definire un programma di sedute che consenta di pervenire
alla chiusura dei lavori nel più breve tempo possibile;

RITENUTO pertanto di dover provvedere in merito individuando e nominando
apposita Commissione, composta dal Presidente e da n° 2 commissari, al fine di
procedere all’espletamento della gara in oggetto;

LAVORI PUBBLICI n. 59  del  22-02-21
Pag. 2



VALUTATA pertanto l’opportunità che la Commissione Giudicatrice sia composta da
almeno 3 membri oltre al segretario verbalizzante, e specificatamente:

il Presidente, individuato nella figura del Responsabile del servizio Settore-
Lavori Pubblici;

n. 2 commissari esterni all’Ente;-

n. 1 componente con funzioni di Segretario verbalizzante (senza diritto di-
voto), individuato all’interno dell’Ente;

RITENUTO pertanto, sulla base della disponibilità del personale richiesto e in
relazione alle competenze ed esperienze specifiche possedute, di individuare in
qualità di membri della Commissione Giudicatrice i seguenti soggetti:

-  Presidente: Dott. Giovanni Saba, Responsabile Settore Lavori Pubblici presso
il Comune di Ozieri;

-  Componente: Dott. Gian Luigi Cossu, Responsabile Area Tecnica presso
l’Unione Comuni del Logudoro;

- Componente: Dottore Agronomo Marco Spano, Responsabile Servizio
Tecnico presso il Comune di Tula;

- Segretario Verbalizzante, Ing. Gian Michele Tedde, Responsabile Unico del
Procedimento per l’affidamento in oggetto;

CHE i componenti della Commissione Giudicatrice come sopra individuati, al
momento dell’accettazione dell’incarico, hanno dichiarato, ai sensi dell’art. 47 del
D.P.R. 28/12/2000 n. 445, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di
astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’ art. 77 del D.lgs. 50/2016;

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali”;

DETERMINA

di provvedere per le ragioni indicate in premessa, a nominare la Commissione1)
preposta all’effettuazione dell’esame delle offerte relative all’affidamento
dell’incarico tecnico per la verifica di Vulnerabilità Sismica e Determinazione
indici di rischio dell’edificio scolastico sito in Via Kennedy - Comune di Ozieri” -
ARES 0900520095, così come di seguito indicato:
-  Presidente: Dott. Giovanni Saba, Responsabile Settore Lavori Pubblici
presso il Comune di Ozieri;
-  Componente: Dott. Gian Luigi Cossu, Responsabile Area Tecnica presso
l’Unione Comuni del Logudoro;
- Componente: Dottore Agronomo Marco Spano, Responsabile Servizio
Tecnico presso il Comune di Tula;
- Segretario Verbalizzante, Ing. Gian Michele Tedde, Responsabile Unico del
Procedimento per l’affidamento in oggetto;

di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta2)
l’assunzione di impegno di spesa da parte dell’Amministrazione Comunale;

Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all’art. 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come introdotto
dall’art. 3 del D.L. 174/2012, convertito dalla L. 213/2012, si attesta la regolarità e la correttezza
amministrativa del presente atto, in quanto conforme alle vigenti disposizioni e/o regolamentari in
materia. Si assicura, inoltre, di averne preventivamente accertato la regolarità contabile e la copertura
finanziaria, come  formalmente di seguito attestato dal Dirigente del Settore Finanziario.

LAVORI PUBBLICI n. 59  del  22-02-21
Pag. 3



Il Responsabile del Procedimento
Tedde Gian Michele

Il Capo Servizio
 Dott. Saba Giovanni

Ai sensi e per gli effetti degli articoli 4 e 5 della Legge n°241/1990, si designa e/o si conferma il/la
signor_ Tedde Gian Michele Responsabile dell’istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale
finalizzato anche all’adozione del provvedimento finale inerente il presente provvedimento.

Il Capo Servizio
 Dott. Saba Giovanni

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale"
(D.Leg.vo 82/2005)

LAVORI PUBBLICI n. 59  del  22-02-21
Pag. 4


